ravit intimarc dilectio Arnulphum Pergamensis Ec-

clesiseelcctumnostro libenter et consilio credere et

proecepto obedire. Nos cquidem vestrse charilatis,
sicut nostis, expericnliae injubitanter credimus. Ye-

rumlamcn multa de proedictoviro ad nostram ex

quorumdam relalione pervenerC"notitiam, quoe si

vera, quod absit, essc constiterit, uos valde contri-

slant, et in eo non levi sunt ultione plectentla. Con-

queritur enim Gorzo miles ejus et signifer cum duo-

busfratribus atque coheeredibus suis, castfillumquod
dicitur Rocha de Glizione, quod hactenus utpole

proprii juris sine omni contradictione tenuerunt

atque possederunt, nunc lam sibi quam consorlibus

suis a supradicto Arnulpho violenter, et, quod dictu

nefas est, fraudulenter esse subreptum; cui tamen

militi prius cujusdam quasi securitatis et fcederis,

tanc[uam ad tollendum suspicionis metum, quaedam
fertur callide sacramenta prsebuisse, et, postposito
Dei timore, cupiditalis perfidiam incurrisse. Nectali

contentus facinore B preshyterum proefatiGorzi

[Gorzonis] clericum depraedari, et suis, ut asserit,
omnibus spoliare non metuit. Praeterea pestiferas
Simoniacaehaeresis nundinas exercere, et inter cse-

tera archidiaconatum Pergamensis Ecclesioe quin-

quaginta librarum pretio vendidisse perhibelur. Huc

accedit quod servos Dei, quos ut religiosum virum

dccettueri, et in cunctis adjuvare deberet, econtra-
rio infestare et molestare conatur. Tuae Igitur fra-

ternitatis sollicitudo corripiendo sive exhortando

studeat atqueprovideat quatenus ssepedictus eleclus
hoccomnia emendare festinet, et tam coram Deo

quam coram hominibus.bonum testimonium habere

procuret. Si vero vel omnia haec, vel quaedamfor-

tasse negare voluerit, volumus atque praecipimus
ut apto tempore et loco nostrae vicis auctoritate

eum de objectis diligenti examinatione discutias, et

Aremota omni occasione, quod juslitia dictaveril mo-

dis omnibus exsequaris. Quod auterii M..'... presby-
ter filius noster interrogare curavit, quid de his qui
a Simoniacis nescientes et sine pretio, ordinali sunt

apostolicse sedis miserieors censura decernat, hoc

observare te volumus, eos qui ante tempus Nicolai

papae sine venalitate a Simoiiiacis ad aliqueni gra-
dum promoti sunt, si tamen vita eorum irreprehcn-
sibilis esse probatur, per manus impositionem con-

firmatos in suis ordinibus permanere et ministrare

posse.
Data Romse, undecimo Kalendas Julii,'indictione

secunda.

EPISTOLA XL.

g AD BOSONEM.

(Anno 1079.)

Ut ecclesiam Sancti Sepulcri, quam Shnoni regenaam
committit, liberam dimiltal. Quod si quid juris iii
ea se putet habere, se coram legalo in concilio ra-
tionem dhlurus prmsentel; alioquin, sententiam
excommunhationis a legato in eum lalam se corAr-
maturum.

§f GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, Bo-

SONI[BRIZONI].
Ecclesiam Sancti Scpulcri de Novo Yico, quaeju-

ris ecclesiseHierosolymitanse et censualis ejus esse

dicitur, huic nostro clerico Simoni regendam com-

mendavhnus; quam ab omni molestia et calum-

niosa omnium hominum infestatione liberam esse

volenles, sub tutela nostra esse decernimus. Qua-
"

propter quoniam te illam tyrannice iuvasisse audi-

vimus, te prsesenti pagina commonemus, ut, si

Deum et sanctos apostolos tibi vis habere propitios,
ad invasione praedictoeecclesias de caetero cessaro

penitus debeas, nullamque ulterius praefato Si-

moni molestiam, velclericis ibi Deo servientibus in-

ferre prsesumas; sed (ut dictum est) libera ab omni

perturbatione secura sanctse Hierosolymitanae Ec-

clesse, cui lidelium illam devovit intentio, Deopro-

pitio, ex nostra auctoritate in perpetuum conserve-

tur. Quod si aliquid justilise in supradicta ecclesia

te habere confidis, ante legatum nostrum Diensem

episcopum iu consilio, quod proxime celebraturus

est, te prsesentare debebis, sciens hoc quod in nullo

D contra juslitiam te volumus prsegravare. Si autem

monita nostra, imo Dei verba (quod absit!) audire

contemneiis, ab illicita et interdicta invasione supra-

dictae ecclesiaete cohibere nolueris, excommuuica-

tionem, quam inteproipsa ecclesia legatus noster

HugoDiensis episcopus in concilio Pictavensi jacu-

latus est, auctoritate apostolica confirmamus.

Data Lateranis, quarlo Kalcndas Junii, indiclione

sccunda,
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LIBER SEPTIMUS REGISTRI.

Amid Dominhm Incarnalionis millesimo septuagesimonono,pontificalus verodomini Grcgorii anno septimo,
indhiione secunda (599).

EPISTOLA3PRIMA.

ADHUBERTUMSUBDIACONUM.

Increpails ejus morarn, reditum properare jubet. Si-

gnificatse Zeuzoni.[Teuzoni]non commisisseul ad-
versusAnglimregemverba faceret. Vult regemmo-
neal, ut debitum honoremEcctesim reddat. Rotho-
magensisarchiepiscopisacerdolis filii promolionein
non approbat, necquw ipse Hubertus cum Lingo-
nensi episcopoegerat; qum Diensi episcopo lermi-
nanda commiltit. Monelul duos ex Angliwel Nor-
mannim vrovinciis episcopos ud sunodum venire
curet.

GREGORiusepiscopus,servus servorumDei, dileclp
in Christo filio HUBERTOsanctaeRomanoeEcclesiae

subdiacono salulem et aposlolicam benedictionem.

Miramur nimiuin, et nobis admodum displicere

cognoveris, te lantas moras hactenus habuisse, et

ad apostolicam sedem tandiu distulisse reverti.

Neque vero alicujus rei excusatio te salis reddere

potest purgatum, excepto si vel causa infirmilatis,
vel quod non patuerit aditus redeundi, dimiseris.

Nam pecunias sine honore tributas quanti pretii ha-

beam, tu ipse optime potuisti dudum perpendere.

Quapropter sciens quia propter multa volumus luam

proesentiam, reditum tuum quantum potes maturare

procura. Significasti autem nobis Zeuzonem[Teuzo-
nem sic et in eod. Mut.] quasi ex parte nostra lega-
tum adversus Anglicum regem verba fecisse; quae
noveris ex nobis mandata non esse. Verum mulla

sunt unde saucta Romana Ecclesia adversus eum

queri potest. Nemo enim omnium regum eliam pa-

ganorum contra apostolicam sedem hoc proesumpsit
tentare quod is non erubuit facere, scilicet ut epi-

s?opos, archiepiscopos, ab apostolorum liminibus

ullus tam irreverentis Ct impudentis animi pro-
hiberet. Undevolumus ut eum nostra vice prudentia
tua studeat admonere, quatenus honorem, quem
sibi a subditis suis gravitcr ferret non exhiberi,
sanctseRomanaeEcclesiaenon tantopere laboret im-

minuere, et debitas gratias agendo graliam B. Pe-

tri procuret acquirere. Nos enim amicitise nostree

prislinoe circa eum memores, et apostolicam man-

suetudinem, quantum Deo auctore possumus, imi-

tantes, hucusque illius eulpsepepercimus; qui si

his, el similibus quae tibi nota sunt, modum non

imposuerit, omnino seiatse iram beati Petri in se

graviter provocalurum. Audivimus etiam Rothoma-

gensemarchiepiscopum sacerdotis filirimesse. Quod
si verum deprehendilur, noveris promotioni illiusnos

assensum nequaquam tribuere. De eo autem quod
in Flandria cum Lingonensi episcopo non ex moni-

tis noslris intelleximus te fecisse, scias et contra

ralionem et injuste fuisse prsesumptum, cum nos in

parlibus iilis Diensi episcopoproecipuesollicitudinis

nostraevicemde omnibus commiserimus. Quamob-

(399) Ad tertiam pertinent quoesequuntur.

A rem monemus ut ipsum quantocius procures adire

etcum eo rationem facti ponere, quatenus iu ea re

ipse quod corrigendum fuerit corrigat, et quod con-

firmandum corroboret. Prselerea monemus te, ut ex

parte beati Petri praecipias, et invites tam Anglicos

quam Normannicos, ex unoquoque archiepiscopatu,
vel duos episcopos ad Romanam synodum, quam in

Quadragesima, Deoauclore, sumus celebraturi, ve-

nire. Qui si forle murmuraverint, et ad eurn termi-

num se dixerint interesse non posse, vel post Pa-

scha studeant apostolicsesedi se praesentare.
Data Romoe,nono kalendas Octobris, indiclione

tertia.

EPISTOLA II.

B ADLUCENSES.

(Anuo 1079.

Coiitra clericosinfeslos suis episcopis confirmat de-
creta summorum pontificum, ab ordinibus ac prm-

: bendiseos in perpetuum.submovens,et monem cle-
rum ac populuinne iltis communicent neve auxi-
liuni prmbeant.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, Lu-

censi clero et populo, exceplis his qui coniniunicani

atque consentiunl excommunicatis, salutem et apo-
stolicam benediclionem.

Clericorum vcstraa ecclesise diligenter causam

examinantes, diuque in ea laborantes, nullam in cis
rationem atque verilatem, sicut decet Cbristianos,
invenimus. Quorum mirabilem et inauditam super-

C biam, licet sine audientia secundum synodalem sen-
tentiam quam in se provocaverant punire debueri-

mus, mansuetudinis tamen spiritu res eorum au-
diendas esse dignum duximus, ut saltem confusos
et convictos ad sanum consilium sensumque humi-
litatis revocaremus. Nam si in eis aliquod humili-
tatis signum mens nostra perpendisset, sine aliqua
a nobis misericordia non recessissent. Quibus in

superbia sua perdurantibus, auctoritas beatorum

martyrum atque pontificum Fabiani et Stephani
coram nobis aUata est; quam nos per omnia huic

negotio convenire cernentes, eos ut rebelles et in-

obedientes ejusdem auctorilatis senlentia c"amnavi-

mus, quam litteris nostris inserendam esse existi-

mavimus, ut quantis sint facinoribus irretiti,
u

quantisve contumeliis digni, liquido pateat. Fabia-

nus : Staluimus ut si aliquis clericorum suis epi-

scopis infestus aut insidiator fuerit, eo quod criini-
nari tentaverit, aut conspirator fuerit, ut mox ante

examinatum judicium submotus a clero curiae tra-

datur, cui diebus vitae suae deserviat, et infamis

absque ulla restitutionis spe permaneat. Stephanus

papa : Clericus qui episcopum suum accusaverit,
aut ei insidiator exstiterit, non est recipiendus. quia

847 S. GREGORII VII PAPJE OPERUM PARS I. — IIEGISTRUM. 548

iufamis effectus est, et a gradu debet recedere, ac A ]
curiae tradi serviendus.'Hanc itaque in eos proniul-
gantes sententiam, existimavimus ut saltem terrore

tantse auctoritatis ad humililatem converlereutur.

Sed ipsi dati in reprobum sensum, et demersi in

diabolicse coecilatis puteum, a communione sanetse

ccclesise separati et excommunicati rCcesserunt.

Unde nos praedictorum sanctorum statuta firmantes,
ex aucloritate beali Petri eos ab ordinibus et prae-
bendis ecClesiaesancti Martini in perpetuum submo-

vemus, et decernimus, ita ut nullum deinCeps inter

canonicos ejusdem ecclesise locum teneantt aut

praebendarum aliquod solalium seu spem in poste-
rum habeant. Vos itaque, dilectissimi filii, admo-

iieinus, imo aposlolica auctoritate inlerdicimus, ut

scelerosis conlumaciae actibus eorum non commu-

nieetis, neque consilium aul auxilium contra Do-
minum inipendatis, sed ut ipsi illsesi et immunes a

damnatione eorum permanealis illique ad pceniten-
tiam confundantur, infra ambitum civitatis vestroe
eos cohabitare non permittalis; et ut tota provincia
eorum proesenlia et contagione mundetur, operam
detis. Quod nisi feceritis, et eos magis quam justi-
liam et salutem animarum vestrarum dilexeritis,
totius excommunicationis eorum in vos periculum
inducelis, et iram Dei in proesenti et in futura vita

siue dubio sentielis, eos vero qui illis, ne in super-
bia sua permaneant ct confundanlur, resliterint,

gratla beati Petri remunerandos censemus et pro-
mitlimus. -

£
Dala Romae Kalendis Oclobris, indiclione terlia.

EPISTOLA III.

ADGERMANOS.

(Anrio 1079.)
Excusal se de quibusdam sibi objectis, in legalos cul-

pain.rejhiens, st quid contra apostolica mandala
aul vi uut dolo egerinl, eosque ad perseverantiam
horlalur.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, om-
nibus fidelibus sancti Petri in Teutonico regno
Commorantibus salutem et apostolicam benediclio-
nem.

Pervenit ad nos quod quidam ex vobis de ffie du-

bitanl, tanquam in instanti modo necessitale usus
Sim sseculari levitate. Qua certe in causa nullus
Vestrum prseler instantiam praeliorum majores me
et palitur anguslias et suffert in'urias. Quotquot
enim Lalini sunt, omnes causam Henrici praeter ad-
modum paucos laudant ac defendunt, et pernimiae
duritiseac impietatis circa euin me redarguunt. Qui-
bus Dei gratia omnibus sic restitimus bactenus, ut
in neutram adhuc partem, nisi secundum justitiam
et aequilatem, secundum nostrum intellectum de-
Clinaremus.Nam si legatinostri aliquid coritra quod
illis imposuimus egerunt, dolemus : quodipsitamen

(sicut comperimus) tum violenter coacti, tum dolo

oecepti fecerunt. Nos vero injunximus eis ut locuin
acterminum communiter statuerent opportanum,
ad fjueni sapieates nostros et idoneos legalos pro-

i pler discutiendam causam vestram dirigeremus,

atque urin?sedes suas episcopos reslituerent, et abs-

tinere ab excommunicatis docerent. Si quid contra

haecvel decepti vel coacti fecerunt, non laudo. Scia-

tis indubilanter quoniam, Deo gubernanle, nemo

hominum, sive amore, sive timore, aut per aliquam

cupiditatem potuit me unquam, aut amodo poterit
seducere a recta semita justiliae. Vos itaque si re-

vera et in charitate non ficta fideles Dei atque san-

cli Petri estis, nolite in tribulationibus deficere,
verum ut boni semulatores in incepta fidelitate im-

mobiles perdurate : quoniam qui perseveraveritusque
in finem, hic salvuserit (Malth.i). Impreesentiarum
modo nihil vobis aliud de praedictonegotio mandare

possumus, quia nuntii nostri nondum sunt reversi;
"

quibus ulique venientibus (secundum quod ab ipsis

intellexerimus) vobis, quantocius possumus, vera-

citer indicabimus.

Data Romee, Kalendis Octobris >indiCione tertia.

EPISTOLAIV.

ADWEZELINUM»

(Anno 1079.)
Ut regemDalmalimapostolicaaucloritate cohslituiutri

infestare desistat. Monelsi quid adversus eum ha-
beat, ab apostolha sede judicium-expelat, alioqidn
excommunicaiionis sententidm cum omnibus suis
fautoribus incursurus.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, WE*
ZELINOnobili militi salulem et apostolicam bene-
dictionem.

C Scias nos de prudentia lua multum mirari, ut qui
te esse dudum bealo Pelro el nubis fidelem promi-
seris, contra eum quem in Dalmalia regem aucto-
ritas apdstolica conslituil lu modo coneris insurgere.
Quapropter nobilitatem luam monemus, et ex partc
beati Pctri praecipimus, rit adversumjam dictum

regem deinceps arma capere non praesumas : sciens

quod quidquid in illum ausus fueris, procul dubio

te in apostoiicam sedem facturiim. Si vero adversus

ipsum aliquid te forte dicis habere, a nobis judicium
1 debes expctere, et exspectare jusliliam potius quam

contra eum ad injuriam sedis aposlolicae manus

tuas armare. Quod si te tuaetemeritalis non poeni-

tuerit, sed contra mandatum nostrum contumaciter
' ire tentaveriSj scias indubitanter quia gladium beati
' D Pelri in audaciam tuam evaginahimus, et eodem
;

perlinaciam tuam el omnium qui libi in ea re fave-
1

rinl, nisiresipiscas, mulctabimus. Si vero obediens,
sicut Christianum decet, prudenter exsliteris, gra-

s tiam beali Petri, et apostolicsosedis bencdiclionem,
sicut obtemperans filius, consequeris.

1 Data Romae, quarto Nonas Octobris, indictione
fi tertia.

EPISTOLA V.
d AbACONUMREGEMDANORUSI.
n (Anno 1079.)
o Gratulatur ei fidem ei Chrhtianm rcligionis cultum,
a et quod sanclam Romqnam Ecclesiam matrem

agnoscens ejus documenlasibi exposcal. Hortatur
'» ! ad majorem in dies profeclum, ut suo exempiosuv-
)- diios ad saniora consilia pwvocet. Cupiialiguent
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pnidentem clcrhum ab co ad semilli, qui el illius

yeims mores sibi expcnat, el redhns apostolhw se-
d'k mandata ad eum perferat.

Gr.EGORiusepiscopus,servus servorum Dei, ACONO

[Canuto] regi Danorum salutem et apostolicam be-

riedictionem.

Sincero cbaritatis affectu dilectioni tuaecongratu-

lamur,quia, licetin ultimis terrarura finibus positus,
ea tamen quse ad Cbristianae religionis cultum pcr-
tinere noscuntur, vigilanter studes inquirere, et

quod sanctam Romanam Ecclesiam matrem tuarn

et universorum recognoscens, ipsius documenta tibi

exoptas Gtexposcis. Volumus eliam atque mone-

mus, [f. ut, HARD.]in his studiis et desideriis de-

votio tua persistens, et quantum pietas divina prae-

stiteritcrescens, nullatenus a propositorectodcficiat,
sed admeliora quotidie, sicul prudentem virum et

regiam decet constantiam, roboretur. Animadvcr-

tere siquidem debet excellentiatuaquod quanlo plu-
ribus supereminet ac doininatur, tanto magis sibi

subdilos potest exemplo suo aut ad dcterius (quod

ahsit) inflectere, aut ad sanum consilium ignavos
etiam provocare. Intueri quoque prudenliam tuam

hecesse est temporalis vitaegaudia quam sint cauu^

ca, quam fugitiva, quae,etsi vita diu crederetur man*

sura, tamen saepemultis adversis ex improviso sur-
'
gentibus secura stare non possunt. Unde summo-

pere curare oporlet ut ad illa qusetrar.sire nesciunt,
et habentem deserere nequeunt, gressus taos con-

Stanter dirigas, et affectum menlis intendas. Cupe-
remus niniium certe de vestris aliquem prudeiilem
clericum ad nos venire, qui et %Testraagenlis mores
seu continentias sciret nobis pleniter intimare, et

aposfolicae sedis documenta sive mandataplenius
eruditus ad vos posset perferre.

Data RomaeIdibus Octobris.

EPISTOLA VI.

ADALPHONSUMREGEMCiSTiXL.*.

(Anno i079.)
Gratulatur de ejmfi&ect obedienlia erga apostolicam

sedem. Hortatur ad perseverantiam boni operis.
Mitiit clavhulam auream, in qua de eaienis beuii
Petri continetur, et tegatum suum ei commendat
plura suo nominerelalurum.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, cha-

rissimo in Christo filioALPHONSO[deest Alphonso],
glorioso regi Hispaniarum , salutem et apostolicam
benedictionem.

Omnipotenti Deo laudes et gratias agimus, qui
gloriam vestram graiia suse visitationis illustrans,
B. Petro aposlolorum principi fide ac devotione con-

junxit, cui omnes principatus et potestates orbis
terrarum subjiciens, jus ligandi atque solvendi in
coeloet in terra contradidit. Qua de re et vobis me-
rito gaudendum est, quoniam eo ampliora vobis

parata sunt prseinia, quo divina dignatio correctio-
nem regni vestri, quod diu in errore perstiterat,

usquo ad vestra reservavit tempora, ut veritatem
)ei et justitiam, qua illi qui vos praecesserunt re-

ctores et principes, et universus pspulus, tot annis

A tum coecitate ignovanlioo, tum obstinata lemerifate

caruerant, vestra mererelur suscipcre sublimis hu-
militas et fidelis obedientia. Verum quia omne opus
bonum non tam ab incceptu, quam ex Unesuo reiri-

butionis debitum speciat, exccllentiam vestram pa-
terna charitate monemus, ut quod a legalis nostris
de religione fidei ct ecclesiastici ordinis accepistis,
et adhuc, Deo auclore, accepturi estis, firmiter te-

neatis : quia sicut certa spes salutis est his qui in
observatione fidci et doctrinse hujus sanclae aposto-
licaesedis permanent, ita illis qui ab ejus concordia
et unitate exorbitaverint, haud dubiae damnaiionis
terror imminet. Et quidem de vobis bene spcramus,
quoniam relatione dilecti filii nostris Richardi car-
dinalis presbyteri sanctse Romanse Ecclesiae, quem
nunc sccundo ad vos mittimus, bonam voluntatem
vos habere intelleximus. Sed quoniam devota corda

semper admonitione gaudent, et istaeeliam virtut. s
exercitio indigent, hortamur eminentiam vestram ut
ab hac terrena el caduca dignitale ad illam quae cce-
lestis el seterna est mentem levet; hac utatur sicut
transitoria et cito peritura, illam appetat quaeseter-
nitatem paritcr habet et gloriae plenitudinem. Alten-
dere enim et sollicite pensare debelis quopiam quo-
tidie ad finem vitae volentes nolentesque properalis,
el quidquid diviliarum, honoris, potentiae, nunc av-

ridet, vicina mors, cum minime putatur, rapict, ct
omnia tenebris et amaritudine claudet. Quseergo in

illisspes, quse gloria, quoedeleclatio, aul des.iriejium
n esse debet, quaJ se amantes (lecipiunt, sequcnles tu-

giunt, habentesdereliiiquUntV Quanto autem in bis

quisque minus cklectatur, minusque elationc supcr
se rapitur, tanto securius ad ea quse vera sunl bona
dedsiftiur. Cujus rci exemplum ipse Dominus ac

Salvator noster Jesus Christus aperte monstravit,
cum oblatum sibi ab hominibus regnum pia humi-

litale respuit, nec speciem quidem terrenae subli-

mitatis in oculis bominum gerere voluit, qui in hur.c

mundum, ut nos arl rcgnum cceleste perduceref,
venit. Quapropter sicut charissimum filium vos ad-

monemus, ut hsec sedulo vobiscum Cogitantes, co^

ram illo vos exhibeatis humilem , qui vos constituit

valde sublimem, et inter omnia et proeomnibus Deo

placere studentes, commissa vobis regni guberna-
Dcula ita administrare cuni Dei adjutorio procuretis ;

quatenus vestra eminentia nullum futuraeabjectionis
aut infortunii casum sentiat, sed ad coronam incor-

ruptibilis regni et solium selernae glorise transeat.

Ut autem nostra exhortalio cordi vestro a'.tius im-

primatur, ex more sanctorum misimus vobis clavv

culam auream in qua de catenis beati Petri benedi-

clio continetur; quatenus per ejus preesentia patro-
cinia uberiora erga vos beneficia sentiatis, et in

amore ipsiusde die in diem fervcntes accendamini,

promerentes ut omnipotens Deus, qui illum admi

rabili potentia a nexibus ferreis liberavit, ejus me-

ritis et intercessionibus vos ab ©mnium peccato*
rum vestrorum vinculis absolvat; et ad gaudia ae-

terna perducat. Ad haec commendamus vobis huus
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dilectum filium nostrum, quem.sicut supradiximus, A

uunc. secundp ad vos mittimus, ut eum sicut nos

audiatis, et in omnibus sibi favorem exhibeatis;

qnatenus non fiat inanis cursus et labor illius apud

vos, sed pro commissa sibi legalione ea quaede ec-

clesiasticis causis tractanda invenerit, efficaciter

exsequi, et ad slatum rectiludinis, Deo adjuvaulc,

perducere valeat. Caetera vero quae hic minus con-

tirientur,in ejus ore posuimus, cui vos in nullo cre-

dcre dubitetis, per quem noslram vobis auctoritatem

repraesentari cognoscitis.
Data Romoe,decimo oclavo Kalendas Novembris,

indictione m.
EPISTOLA VII.

ADRICIIARDUMCARDINALEM.

(Arino 1079.) J

Conslitidl eum abbatem Massilhnsem a fralribns
postutalum. Hortalur ad onus fideliter suscipien-
dum. Desiderare se ait monaslerium Sancti Pauli
et monaslerium Massiliense unire, et post mona-
slerioium ejus rectam dispositionem, legalionem
suani-in Hispaniam persequijubet.
GREGORIUSepiscopus, scrvus servorum Dei, Ri-

CIIARDOcardinali in legalione Hispanise constituto
salutem et apostolicam benedictionem. -

Unauimitas fratruni Massiliensiuin, in Utteris suis
sanctse memorise fratris tuis memorans obiium,
novo me dolore sauciavil, petens insuper contem-

platione amoris sancli fratris tui, teque velut ipsum
alterum futurum sperans, uti sibi te concederem in

abbalem; quod et feci. Yolo ergo ut fratres tuos
ntillo modo pertinaciter resislendo contrisfes, sed
voluntati Dei et sanctorum fratrum facile acquic-
scas. Volumus etiam atque monemus ut, in quan-
lum potes, spes lantorum fratrum de te vana non

fiat, sed Spiritum sanctum fratris tui virililer

induas, saecularia ac juvenilia desideria ut mortem

fugias, sancise regulae medullilus te astringas, ne

occasione tuse juventutis monasterium sanctum,

quod ayertat Deus, patiatur aliquod detiimentum

reiigionis. Notum autem tibi facio, quia desiderium
mihi est monasterium beati Pauli apostoli et mona-
sterium Massiliense tanta charitatis unione con-

stringere, ut et illud semper pro amore beatissimi
Pauli ex apostolica auctoritate succrcscat, et beatis-
simi Pauli monasterium ad sanctam religionem ex
illius monaslerii religione proficiat. Postquam
autcm, Deo auctore, monasteria tua bene compo-
sueris, legationem tibi commissam ad Hispanias
perficere non moreris.

DataRomae, ivNonasNovembris, indictione m.

EPISTOLA VIII.
ADMONACIIOSMASSILIENSES.

(Anno 1079.)
Dolel de obilu eorum abbalis, quorum monasterium,

quemadmodum Cluniacense aposlolhm sedi unit.
Eleclionem Rhhardi cardinalis in abbatem ab eis
faclam confirmat.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, dile-

ctis in Christo Massiliensis congregationis fratribus
salutcm et apostolicam bencdieiionem.

A Non dubitamus fraternitalis vestrse dileclionem

mceroris et tristilise plenam super venerandi Patris

sui excessu vehementi dolore ebnstringi,? de cujus
transitu profecto memini majus incommodum quam
nobis aut a^que magnum evenisse putamus, qui
talem tantunique adjutorem nobis e latere subdu-

ctum sentimus. Intelleximus siquidem in ipsis pru-
denlia et consilio, si vita aliquandiu comes mane-

ret, plurimum utUitatis, Deo favente, non solum in

Transalpinis, verum etiam in Ilalise partibiis, cuni.
mullorum salute, sanctse Romanse Ecclesiseperven-
turum. Unde nos quoque tanli culminis onus, quod
ultra vires est, sustinentes, ejusmodi solatio sublato,
cum neminem, aut vix paucos suffragatores similes

inveniamus, quanto mentis angore teneamur,liquido
"

quidem poteslis et ipsi perpendere.Yerum quia om-

nipotentis Dei insestimabilis providentia omnia jusle
et sapienter disponit, judicia cjus, nimirum recta
consilia ipsius, aequitatis et misericordiae plena
nobis surit, fratres, sequanimiter ferenda. Et quo-
niam memoratus Pater vester, quod vivendo pro-
meruerit, obeundo incunctanter est Abrahse sinu

receptus, nos dulci illius memoria a vobis stricti,
prsecipue etiam divino amore monente, locum ve-
strum specialiter diligere, juvare, et ab omnibus vio-

lentiis, sicut EcclesiseRomanasspecialiterhserentem,
defendere decrevimus; et quemadmodum Clunia-
cense monasterium longo jam tempore sedi aposto-
licaeconstat esse unitum, ita quoque vestrum dein-

r ceps, ut eidem sedi similiter hsereat in perpetuum
volumus atque sancimus. Audivimus autem quod
charitas vestra filium nostrum ct prcsbyterum car-
dinalem Richardum loco germani ipsius in abba-
tem velit eligere, quam denique electionem nos ap-
probamus, et apostolica auctoritate firmamus,inhoc
item vobis obnoxii, et quasi vinculis geminatis an-

nexi, quod sanctse Romanse Ecclesisefilium recto-
rem vobis appetitis. Oporlere igitur arbitramur

1 omnium bonorum dispensatorem exorare, quatenus
1 ipsum eum saluti vestrse ita vigilantem provisorem

efficiat, ut is pro salubri cura et talentis mulliplica-
tis aeternsehaereditatis dona percipiat, et prsemia

i beata reportans matrem suam lsetificet.
Data Romae, quinto [in] Nonas Novembris. indi-

: D ctione tertia.
1

EPISTOLA IX.
ADASTENSEM,TAUUINENSEM',ETAQUENSEMEPISCOPOS.

3
(Anno 1079.)

Ul cujusdam Bonifacii conjugium cum muliere ger-
rnauo suo defuncto olim desponsataprohibeat.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, fratri-
bus et coepiscopis, Astensi, Taurinensi, et electo

Aquensi, salutem et apostolicam benedictionem.
' Pervenil ad nos quod Bonifacius marchio, ger-
s manus Mainfredi et Anselmi, nuper interemptorum,

ejusdem Anselmi desponsatam conatur sibi iri con-
- jugium copiilare. Quod quam sit flagitii plenum,
s quam a Christianae religionis legibus alienum,

nemo qui sacros canones novit potest ambigere.
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Quapropter dileclioni vestrae praecipimusut illum ,

nostra vice convenientes, commoneatis, quateuus
coritra sanctorum Patrum statuta tali tanquam ne-

fario connubiodesistat ulterius operam dare.-Quod
si se ad hoc perpetrandum juramento putat astri-

ctum teneri, perniciosseobligationisstultum pactiim
non observandum, sed in irritum devocandum esse

censeffius, et vobis taliter habendum mandamus.
Sin vero contra salutem suam animo indurato in

placito tam nefando perstiterit, et salubribus moiii-

tis, sicut Christianum decet, obtemperare con-

tempserit, vos in eum primi canonicam sententiam

promulgate, quam nos exinde, Deoauctore, firmabi-

mus, et apostolicapotestate roborabimus, ne caeteri,
hoc exemploducti, aut in deteriora labantur, aut

similia sibi licere forte existiment.

Data Romse;ertioNonasNovemb., ind. m.

EPISTOLA X.
ADCNIVERSOSBRITANNOS.

(Anno 1079.)
Qttcriturde falsmpeeniientimconsuetudine,quminler

cwlera vitia tunc temporisin Ecclesia inoleverat :
cui malo ut remedium afferal mittit eo legatum
Olorensemepiscopum,ut eopreesidein synodocon-

gregandade ea re diligenter pertractelur; interim
ipse qumvera sit pmnitentiaexponit.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, epi-

scopis, sacerdotibus, principibus, aliisque omnibus
in Britannia commorantibus,salutem et apostoli-
cam benedictionem,si obedierint.

SaGerdotalisculminis dignitas tum imperitia, tum

negligentia sacerdotum., sicut vestra dilecfio novit,

exlongo jam tempore, peccatis exigentibus, fuit col-

lapsa. Ex qua quidemre, quasiex pestifera radice

innumera mala exorta sunt, adeo ut usque ad hsec
nostra tempora, inter cselera quaemale pullulant
vitia, falsaenihilominus poenitentiseconsuetudo ino-

leverit. Quapropter quianobis pro officiinostrr con-

sideratione et sollicitudinis magnitudine imminet

haec et hujusmodi, quantum possumus, Deo lar-

giente, corrigere, volumus atque apostolica auclo-
ritate praecipimus,ut legatum nostrum, Amaturii
videlicet Olorensemepiscopum, cui vicem nostram
in partibus vestris commisimus, studeat vestra fra-
ternitas reverenter convocare,et ut, illo agente, sy-
nodale concilium congregetur, ubi cum aliis quaead
salutem pertinent ariimarum, etiam de poenitentise
consultatione diligentiuspertractetur. Qua in re boc

summoperevos cavere oportet, aliosque monere de-

betis, quia si quis in homicidium, adulterium, per-
jurium, vel aliquid hujusmodi lapsus, in aliquo ta-
lium criririnum permanscrit, aut negotiationi, quae
vix agi sine peccato polest, operam dederit aut
arma militaria portaverit, excepto si pro tuenda

justitia sua vel domini, vel amici, seu eliam paupe-
rum, nec non pro defendendisecclesiis (nec tamen
sine religiosorum virorum consUio sumpserit, qui
aeternaesalutis consilium dare sapienter noverunt),
ant ajiena bona iniusfe possederit, aut in odium

proximi sui exarserit, veraepcenilentisefructum fa-

PATROL.CXLVIII.

\. cere nullatenus potest. Infrucluosam enim pceniten-
tiam dicimus, quaeita accipitur, ut in eadem culpa,.
vel similideteriori, vel parum minori, permaneatur.
Unde quisquis digne vult pcenitcre, neccsse est ut

ad fidei recurrat originem, ct, quod in baptismo:

promisit, diaboloscilicet pompisque illius abrenun-

tiarc, et in Deum credere, videlicet recta de eo sen-

tiendo mandatis ipsius obedire, sollicitus sit vigilan-
ter custddire. Quicunque ergo taliter pcenituerit,

quoniam aliter simulatiodici potest, non poenitentia,
illi peccatorum suorum remissionem apostolica
freti potestate largimur, insuper seternoebeatitudi-
nis aaudia de omnipotentis Dei misericordia confisi

promiltimus.
Data Romaeoctavo [vn] Kalendas Decembris, in-

B diclione tertia.
EPISTOLAXI.

ADURATIbLAUMBOIIEMORUM.REGEM.

(Anno 1079.)
M"'ielut ecclesiasab invasoribusdefendat. Divinum

Officiumin Sclavonham linguam verli prohibel.
Legatosquos pelierat se missurumpromitiit.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, URA-

TISLAOBohemorumduci, salutem et apostolicambe-

nediclionem.

Hujusmodi salutationis nostrse consuetudinem,
scilicet apostolicsebenedictionis, earo tibi mittentes,
non sine haesitatione modo servavimus, propterea
quod videris excommunicatis ipse communicare :

quicunque enim [/"., nimirum, HARD.]bona eccle-

r. siarum invadunt, id est, sine certa licentia episcOpo-
rum vel abbatum diripiunt, vel ab aliqua persona ac-

cipiunt, non solum ab apostolica sede hoc tempore,
verum eliam a multis sanctis Patribus, sicut in scri-

pturis eorum reperimus.... Yerum utcunque se
res habeat, saluti tuaeinternseprovidere non modo
exantiqua tui dilectionemovemur, verum etiam ex

suscepti honoris, imolaboris intuitu, profecto com-

pellimur, eomagis quod multorum profectui tua su-
blimitas esse potest exemplum.Nequeenim hoc tibi

relinquitur vel dicere vel cogitare : Meum non est
alienam vitam vel mores in spiritualibus exquirere
sive distringere. Procul dubio namque tantorum
reus cxistis, quantorum vias ab interitus praecipitio
poteras volens reflectere. IUud quoque vigili mente

D perlractes oportet, ne honorem tuumdivinohonori,
sive pecuniam prseponas justitiee, neu quod in te
cinerem a subdito tibi consimili fieri non sine gravi
animadversione patereris, in creatorem tuum et
oninium prsesuini sequanimiter feras. Indubitanter
etenim non Dei, sed diaboli membra et falsi Chri-
stiani convincuntur, qui suas injurias persequunlur
usque ad sanguinem, et Dei contumelias negligunt
usque ad oblivionem. Divitias autem potentia tua

quas habet, non ob meritum datas, sed ob sollicitu-

dincm putare debet sibi commissas. Denique non
tantum saecularibus oneri videtur inopia, quantum

spirituales viros gravant divitiae,simul etiam diffusa

potestas. Perpendunt quippe si ille cui una ovis sub

necis suaecondilione commiltitur non solum cen-

18
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tum eodempaclo non cupcrel rccipcre, verrimeliam A

illa ne aliquo casu dispereal haud sine limore solli-

citus est observarc, quod sibi lanto sit irremissius

vigilandum magisquc timendum, quantosuper plu-
rcs curam seu poteslalem acceperit. His ila perspe-
clis [peractis], ad majorem le mentis vigilantiam

prsesenlis sacculifogacitas invitat; etcumillud quod
in hac luce magis diligitur, vila scilicet praesens, ad

occasumfurti [f., furtim, HARD.,shetcod. Mutin.]fe-

slinet, profcclo quo magis ad dislricti examinis diem

propinquas, eo amplius ad aelcrna praemedilandael

adipiscendate sana ralio miltit. Haecitaque nostra

monita, sive mandala volttmus, imo jubemus, ut

anle suaemeniis oculos cxcellentia tua saepiusponat,
ct crebriuslegondo ol audiendo meditclur, non quOd

eleganlius scripta ncqticas in sanclorum paginis in-

venire, sed quia hoecad te specialilcr ex nobis, imo

cx bealo Pelro missa sunt, ct ista frequentius reco-

gilandopoleris, Deopropilialore, ad potiora cogno-
scenda exsurgere. Quia vero nobilitas tua postulavit

quod cecuadum Sclavonicam linguam apud vos divi-

num cclebrari aiinueremus Officium,scias nos huic

petilioni tuaenequaquam posse favere. Exhocnenipe

saepevolvenlibus liquet non immerito sacram Scri-

pturam omnipotenti Deo placuisse quibusdam Iocis

csse occullam, ne, si ad Iiquidum cunctis pateret, -

lbrte vilesceret el suhjacerct despectui, aut prave
inlellecta a mediocribus in crrorem induceret. Ne-

que enim ad excusalionem juvat, quod quidam re-

ligiosi viri hoc quod simpliciter populus quaerit pa- ^
tienter tulerunt, seu incorrectum dimiserunt, cum

primiliva Ecclesia multa dissimulaverit quae a san-

clis Patribus, postmodum firmala Christianitate, et

religione creseente, sublili examinalione correcta

sunt. Unde rie id fiat quod a vestris imprudenler

exposcitur auclorilate beati Pctri inhibemus, teque
ad honorem omnipotentis Dei huic vanse temeritati

viribus lotis resislere prsecipimus. De legato autem

nostro, quem mitli ad se tua devoliopoposcit, nove-

ris item nos preces tuas ad proesenscommodeefficere
minime potuisse : tamen in hoc anno, divina favente

clemenlia, tales procurabimus invenire personas
c[useet negoliis vestris valcant utiliter deputari, et
necessitudines vestras plenius cognoscentesad noti-
tiam nostram deducere. Ut ergo tute possimus ad I

vos legalos noslros di.rigtre, necesse arbitramur et
volumus ut filium nostrum Fredericum et hunc Fe-
licemad nos iterum studeas aut horum altcrum mit-

tere, quatenus ila possinl quo dcstinabimus secure
venire.

Data Romae,quarto Nonas Januarii, indiclione
tertia.

EPISTOLA XII.

ADMANASSEMARCniEPISCOPUMREMENSEM.

(Anno 1080.)

Ejits excusationcmnullatenus admittens, ad Lugdu-
nenseconcifi^meum nlias vocalumvenire prwcipit

\ coram legalis apostolicis objeclis criminibus re-
sponsurum.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, MA-
NASS#Remensi archiopiscopo salutem el apostolicam
benedictionem.

Miramur fraternitatis tuae prudenliam ad Iioc tot
occasiones invenire, ul iri infamia sua et ecclesise

suoetemporelongopermaneat,et, qiiodopinioni relin-
quitur, judicium snbterfugere videatur, cum magis
ad hoc profecto eam decueril laborare, ut suspicio-
ncm tanti reatus a se et ecclesia sua excliideret, In

praeteritosi quidem anno ad argumentum excusatio-
nis tuae quamdam nobis oblulisti auctoritatem, te
videlicet non alicujus, sed nostrse tantum praesentiae
subdendum fore judicio : unde, utetiam nuncappa-
ret, in litterarum nostrarum exemplaribus dignis-
sime reprehensus es. Nunc vero immcmor promis-
sionis tuse, qua Romae te supra corpus beati Petri

obligasti, aliam excusalionem obtendis, timore vide-
licet dissidentis regni*ad Lugdunense concilium, ad

quod vocatus es, venire non posse. In qua re quan-
tum excusatio tua nutet, liquido valet perpendi.
Nam neque Iegatus RomanaeEcclesisein negotio tuo
contemnendus fuit, qui (sicut noscit fraternitas tua)
maximis et praecipuis conciliis, videlicet Nicaenoet

•
Chalcedonensi, aliisque multis praefuit,et hujusmodi
qusestionibus certum definitionis terminum dedil;
neque illud nunc assumendum tibi fuit, te Lugdu-
uum non posse venire, cum omnia viae illius peri-

£ cula, si qua SHnt, tutissimis et securissimis ducto-
ribus posses transire, Lugdunensi scilicet archiepi-
scopo etLingonensi episcopo, qui Iratema te cha-
ritate tractarent, et sine omni formidine ad praeno-
minatum perducerent locum. Ad quem nimirum
locum sponte et sine invilalione aliqua accedendum

fuit, ut si immunis es eaculpa, collaudalione syno-
dali infamiseluaesilentium daretur, et non solum pcr
Diensem, sed per confratrem nostrum Albanensem

episcopum, ct pcr abbatem Cluniacensem, qucm
eidemsynodo intcresse speramus, res tua diligentius
retraclarelur : quod si [f., sed si, HARD.]aliqua ni.
mis dura in te daretur sententia, justilise modera-
mine utentes, non solum contra te non agerent,
verum etiam pro te laborante praeproperedictum vel

D factum corrigerent, Quod si forte ad praediclumcon-
cilium non iveris, aurem [f, et add. HARD.; sic et
in cod. Mut.] debitaeobedientisematri tuse Romana?
Ecclesiaediu te supportanti non inclinaveris; si quid
contra teDiensis cum conscnsu religiosorum fratruai
noslrorum egerit, non solum sententiam in fe prola-
tam non immutabimus, verum eliam apostolica au-
ctorilate firmabimus. Quod si fraternitaii tuoevide-
bitur prolate senlenti;» ratic-nabiliter [losse pbviari,
volumus te magis coram vicario nostro, Diensi vide
licel episcopo,.aliisquereligiosis, in patria illa, ubi
accusatorum et defensorum major copia invenilury
rationes tuas exponere, quam Romam per tot laborcs
et difficullates, ubi ulruinque deest, frustra speju..':
dicii quaererc. Interea fiatcriiitatem luam cx jiarie ;
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omnipotentisDei per auctoritatembeati Petri mone- l

mus, ut, si te in hac causa culpabilem cognoscis,

potius quam aliquo saeculariingeniote excusandum

existimes, studeas animam tuam per dignos poeni-
tentiaefructus liberare.

Data Romaeterlio NonasJanriarii, indictione m.

EPISTOLAXIII.

ADTHEODORUMVIRDUNENSEMEPISCOPUSI.

(Anno 1080.)
UtArnulpbumcomitem,qui episcopumLeodhensem

ad sedemaposlolhamvenientemdeprmdaiusest, ct

jurare compulil se res ablatas nunquamrepetilu-
rurn, conventuliabito ad pmniieniiam et sathfa-
ctionemcogat: alioqttin,ecclesiwintroilmn et cor-

poris ac sanguinis Dominhi communioneinterdi-'
cal; et nisi intra quindecim dhs respnerit, anu-
thematisgladiouna cumsuis fautoribuseumferiat.'.
Ultoribusepiscopiinjuriarum peccatorum verdam

polthetur, episcovuma coaclo juramento absol-
vens.

GREGORIUSepiscopus,servus servoram Dei, THEO-

DORICO,Virdunensiepiscopo, salutcm et apostolicam
benediclionem.

Pervenit ad nos fratris ct coepiscopinostri Henrici

Leodicensis [Leodiensiset sic semper] gravis cala-

milas, quem ad apostolorum limina venientem Ar-

nulphus comes rebus suis'omnibus, quas secum fe-

rebat, etspoliatum, ad augmentum nequitise, post
suorum ereplionem; compulit gladiis jurare quod
ablata nunquam repeteret, et quod a nobis supjr
tali tantoque facinore sibi veniam impelraret. Quod
immanc flagitium ut cognavimus, profecto vehe-

menter doluimus, cum propter impcditam fratris (
nostri devotioriem,tum propter illius dcleslabilcm

audaciam; quaenisi digna animadversionevindicata

fuorit, restat ut ei suisque similibus, si qua deteriora
sunt et possunt, perpetrandi concedatur uceasio:

verumtamen, ne forte judicemur polius irae consu-
lere quam j/arcre juslilise,volumus alque apostolka
auctOiitate praecipimusut fraternitas tua quoscun-

ijUepotest episcopos,abbates, sacerdotes et clericos,
studeat adunare, et conventu habito super liac re

illum improbum ad poenitentiamet satisfactionem

invitare. Quod si in malitia sua perdurans aut pce-
nitentiam agere, aut ablata nolueril digna cum sa-

tisfactionerestituere, ecclesiaeintroitum et corporis
et sanguinis Dominici participalionem tua ei fra-

ternitas interdicat; datisque sibi quindecim dierum

induciis, si infra illud spatium non poenituerit, el

ad emendationem sceleris sui non venerit, anathe-

matis eum gladio fultapraeceptoauctoritalis aposto-
licseferiat: quod certe nos exinde omnibus modis

firmabimus. Acpostmodum quidem volumus atque

jubemus ut in illum dileclio tua quibus valebit mo-

dis insurgat. Quicunque enim illius nefandseprac-
sumptioni auxilium aut assensum dederit, sciat se

gratiam Deiet beali Petri procul dubio amissurum.

Quicunqueveroproedicticonfralris nostii, imo beati

Petri, injiiriaspro viribus suis ulciscicontenderi', ei
nosapostolicambenedictionemtribuimus,et dedivinae

p:elatis munere confisi peccatorum suorum veniam

Apollicemur. Nolumus etram prudentiam tuaffi igno-
rare nos saepedictum coepiscopumab illius mali-

tiose coacti juramenti conditione absolvisse, san-

claequeEcclesiae contumeliam vindicandi licentiam

ipsi dedisse; quem ut in omnibus pro posse studeas

adjuvare iterum iterumque monemus atque roga-
mus.
• D.,ta Rolnoeterlio Kalendas Februarii, indicticne
tertia.

EPISTOLAXIV.
ADIIENRICUSII.EODICENSEMEPISCOPUM.

(Anno 1080.)
Dotel de contumeliailli ab Arnulphoillala, absolrii-

queeum a juramenlo violeiuerprmslito, ac mandat
ul conlra Arnulphuminsurgensejus scelerispcen s
sumat. Significal se Vudunensi epLcopo prmce-" pisse ut illum in ea re adjuvel.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, HEN-

RICOLeodieensf episcopo salutem et .apostclicam
benedictioneni.

Cognitaluaefralernitatis adversitateet eonlumelia
tibi, imo beato Petro, ilfata, nimirum [nimium]
valde dolere sumus coacti. De juramenti vero inju-
stissima obiigationedilectioni tuaesic respondehius,
non debere exislimari eam ullis juramenli vinculis

posse teneri, quaetam nefandissime coacta jurave-
ril. Undeet apostolica te auctoritate absolvimus,ut
non tuae vel alicujus conscientiae ob hoc videaris
innexus aut debitor esse. Insuper etiam cadein freti
potestate fraternitati tuselicentiam damus, imo hor-
lamur, ut contra injurias beato Petro illalas, nisi
prsesumplor ille pcenituerit, digneque satisfecerit,
quibus viribus potest, insurgat, alque iUum oinni-
bus modis infestet, et de eo tanti sccleris pcenas,
Deo opilulante, petat et sumat. Indiguum namque
nobis videtur, exemplumque cseteris improbis au-
dendipejora futurum, si hoc flagitium iste impune
susceperit. Undeetiam fratri nostro Virdunensi epi-
scopo, aliisque beali Petri fidelibus, sunimopere
praecipimusut, dilectionemtuam unanimiter adju-
vantes, eum tyrannum et Christianaereligionis con-
culcatorem impugnent, et armis lam carnalibus

quam spirilualibus undique et ubique, quantum
possunt, insequentes coarctent.

Data Romsetertio Kalendas Februarii, indicliouc

T)tcrtia.
EPISTOLAXV.

ADBRITAN.NOSETTURONENSES.

(Anno 1080.)
Conlroversiamiitter EcclesiamTuronensemet Dolei-

semper legatosapostoticmsedis, auditis Utiiusque
parlis juribus, vult definiri,

Delinitio synodalisinler archiepiseopumTuroneDseu).l
episcopumDoleuseuide jiallio.

GREGORIUSepiscopus, servus servoruni Dei, om-
nibus episcopisBritanniae,clero et populo in Turo -

nensi provincia constitulis.
Notum esse volumus controversiam inter Ecclc-

siam veslram et Dolensempestifere ortam mullum

nobis in Romana synodo laborem ingessisse, sed
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tamcn, Dco miscrante, post longam discussionem, ,

quam justius potuimus, hanc quaesubscribilur dcfi-

nitionem invenissc. Archiepiscopus siquidemvcster
Ecclesiam Turoncnsem jus suum*in Britannia per-
didisse conquercns, Romanorum ponlilicum aucto-
ritatem in medium duxit, quseperspicue probal Bri-
lanniam Turoncnsi Ecclesise quemadmodum spiri-
tuali malri et metropoli suoesubjectionem el revc-
renliam debere. Dolensis vero episcopus non solum
auctoritatem audientise nostrae non exhibuit, verum
etiam ipsa verba sua ad defcnsionem prolata nulla
cerlitudinc cui lides danda esset fulta videbantur.
Tamen quia in patria sua quamdam auctoritatem se

reliquisse asserebat, visura nobis fuit ut ad rctra-
ctandum negolium illud inducioedarcntur, et pro
hac aliisque causis legali apostolicsesedis dirigercn-
lur; utaudiiis ulriusque partis ralionibus, si co-

gnoverint Brilannos auclorilatem autlicnticam apo-
stolicoesedis, videlicet eorum pontificum quorum
ordinatio et vita digna et legalis fuerit, Iiabere, pcr
quam possint se a subjectione proedicloeTuronensis
Ecclesiaesubtrahcre, quieti deinceps permaneant in
sua libertate. Quod si contigerit eos hujus auctori-

talis, quam modo diximus, non posse habere de-

fensionem, sopita dcinccps et in oeternum omni

controvcrsia, Turonensem Ecclesiam matrem et

metropolim suam recognoscant, et eam quae dccet

metropolitanum archiepiscopo vestro subjectionem
et obedientiam exhibeanl, reservato Dolensi epi-
scopo pallii usu: ila tamen ut nullus successorum
suorum aliquo in tempore ad hanc dignitataspi- uie

ret, sed, sicut supra diximus, tam ipsi videlicet in
Ecclesia Dolensi conslituendi quam etiam coelcri
Britannioe. episcopi magistcrio Turonensis archi-

episcopi in perpetuum subditi permaneant.
Dala Romaeoctava Idus Marfias, indictione tertia.

EPISTOLA XVI.

ADIIUBERTUMEPISCOPUSITARVANNENSIUM.

(Anno 1080.)

Ejus conlumaciamaccnsans, prwcipit ut quandocun-
que vocatusfuerit coram Diensiepiscopoaposlolhm
sedis legatoomnino se prwsentel de multis sibi ob-
hclis criininibus seipsum purgaturus. Ejus cano-
nhis, qui quamdam villam usurpavcrant divinum
Officiuminterdhit, ct ab eo interdhi vult.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, IIu-

BERTO,Tarvannensium cpiscopo.
Quod salutcm et apostolicam benedictionem libi

non mandamus, ea maxime causa est, quod in re-

gistro noslro legitur tc ab Hugone hujus sanclocsc-
dis legato apud monasteriolum hoerelicum publice
conviclum, ct postea, antcquam esses ab hac infa-
mia cxpurgatus, audivimus Simoniace episcopum
faclum. Deinde quod apostolicsesedis praecepta su-

per .teet super canoniCostuos de castro Sancli Pauli

promulgata pro quadam villa, Kesseca [Reseca, ei
cod. Mulin. Resena] nominata, quam cum suis per-
tinentiis canonici S. Mariaeet S. Audomari ssepein

praescntianoslra conquesli sunt sibi el suseEcclesiac

A aufcrri, prout ipsi iterum conqueruntur, penitus

despexisli. Ac propterea excommunicalionem qtiae
in nostro registro scripta est, tu CUIBeis incurrendo,
sine respectu Dei et apostolicse reverentise divinum

Ofiicium, sicut audivimus, celebrare praesumpsisti.
Pro quibus ct aliis pluribus a fratre noslro Hugone
Diensi episcopo semel et iterum ad concilium voca-

lus, et postea a nobis ad synodum Romanam invita-
lus ut te expurgares, quia non venisti, nec canonice

cxcusasli, nisi apostolicse pielatis mansuetudo nos

dispensatorie ad lempus sustineret, sententiam juslse
depositionis tua inobedienlia, quae vere est idolo-

latria, jamdudum suscepisset. Sed tamen adhuc libi

paterno parcentes affectu, quia diutius tot ct tanla

qusede te dicta sunl ferre nullo modo honeste pos-
sumus, apostolica auctoritate praecipimusut ubi et

quando prsedictus frater noster Hugo Diensis epi-
scopus te vocavcrit, de his vel aliis satisfacturus,
occasione postposila, ita paratus et circumspectus
advenias ut, si te innocentem et falso accusatum

scis, cum Dei auxilio et conscientiae puritate ab
omnibus objectis et objiciendis canonice expurgari
possis. Praeterea omne divinum Officiumomnibus
canonicis de castro S3ncli Pauli, te solo interim us-

que ad audienliam excepto, interdicimus : et ipsis et
locis eorum, quousquepraefafam villam cum ecclesia
et aliis suis pertinentiis canonici ccclesiaeSanctae
Mariaeet S. Audomari reslituerint, et coram Hugone
Diensi episcopo de inobedientia et excommunica-

C lione satisfecerit: et nisi tu statim visa praeceptione
nostra praedictis canonicis tuis, ct omnibus locis

eorum, et proecipueubi canonici denominati sunt,
omne divinum officium interdixeris, omne officium
tuum auctorilate apostolica interdictum noveris.

Dala Romae septimo Kalendas Aprilis, indiclione
tertia.

EPISTOLA XVII.
A» DOLENSESMONACIIOS.

(Anno 1080.)

Mandalulduomonasleria,qumLemovhensisepiscopus
! Ecclesimsuw ab ipsis sublracla conauestus fueral,

nsque ad adventum apostolicmsedis legali eidem
episcoporesliluanl. Quod si quid in ea re juris se

i credani habere, coram legato ostendant.

D GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, Dolen-
sibus monachis, salulem et aposlolicam benedictio-
nem.

i Fraler et coepiscopus noster Lemovicensiscon-

questus est nobis in synodo, quam nuper Romoe,
Deoopitulante, celebravimus, quod vestra fraferni-

i tas Ecclesiaesnaeduo monasteria sublrahit. Teslatus
est etiam ipse frater et coepiscopus noster atque

i legattis noster Hugo Diensis episcopus quod vos pro
hac causa ad duo concilia, scilicct ul inter vos et

i praelibatumepiscopum exinde justitiae finemcom-
t poneret, admonuit; sed, ut ipse asserit, nullam ju-

stitiam seu obedientiam exhibere voluistis. Qua-
ii propter synodalis conventus dccrevil, ut preefaia
e monasteria in poteslale Lemovicensis Ecclesioe re-
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dtre debeant, et sine contradiclione vestra, seu ve-

strorum, usque ad adventumlegati nostri quiele ab

ipsa Ecclesiapossideantur.Nositaque, juxla fratrum

nostrorum consensum atque consiUum quod supra

deliberatum est confirmantes,mandamus vobis at-

que proscipimusut usque ad prsefixum terminum

psrmittatis proedictam Ecclesiam Lemovicensem

ipsa monasteria relinere. Si vero in eis aliquid

justilisevos habere confidiiis,legati nostri advenlum

exspectantes, causam vestram illi opportuno loco et

tempore, ubi possit Lemcvicensis episcopus inter-

esse, repraesentate. Ante cujus audienliam causa

vestra diiigenliusventilata ct plenius cognita justi-
liae finem inveniat, el inter vos omni lite sopita

quisque vestrum suo jure contentus injuriam facere

desinat. • - -

DalaRomseKalendis[vin Kal.] Aprilis, indiclione

terlia.

EPISTOLAXVIII
ADWILLELMGMAUXIENSESlARCUIEPISCOPUM.

(Anno1080.)

Arguens eum inobedientimprmcipit ut Pezanensem
abbatemcogatAureliacensiabbati reslituerequarn-
dam ecclesiamilti monasterio ab apostotha sede
concessam,eontumaci ecclesiwintroitu interdhlo.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei,WIL-

I.ELMOAuxiensi archiepiscopo [episcopo], salutem
et apostolicambenedictionem. , . -

Miramur prudentiam tuam ita se apostolicaesedi
inobedientem exhibuisse, ut negotium quod tibi vi-
carii nostri commiserunt, ad exsequendum tu non

curans parere, conlempseris ad effectuniperducere.

Siquidem injttncta tibi est ab eis cura justiliam fa-

ciendi Petro abbati Aureliacensis [Aurelianensis et
sh deinde] ccenobii juris hujus sanctse Romanse

Ecclesiaede Dodoneabbate Pezanense, qui ex longo
lcmporeinvasam detinet ecelesiamjuris itidem beati

Petri, sed praefatomonasterio Aureliacensi conces-

sam, qusenominatur Sancta Maria Dalmairaci. Qua
in re quantam beato Petro reverentiam habueris in
hoc evidenter apparet, quod et invasor ecclesiam

calumniose adhuc occupare non desinit, et prsedi-
ctus abbas Aureliacensisapostolicas aures oh id in

terpellare compellitur, praesertim cum supra nomi-
nalus Pezanensis convictus,et a legalis nostris Ste-

phano cardinale et Gerardo Ostiensi coepiscopoad-

judicatus debere illam ecclesiam reddere, quia non

fecerit, excommunicationemincurrerit. Quapropter
dilectionemtuam monemus, et apostolica auctori-

tate praecipimusut ssepedictum Pezanensem abba-
tera cogas Aureliacensiprsefixamecclesiam unde lis
est reslituere, et condigna satisfactione ipsum sibi

placabilemreddere. Quodsi forte spiritu superbise
induratus acquiescere noltierit, et mouasterio illi

quod invasum est, Officiumdivinum, et invasori,
nostra auctoritate omnis ecclesiaeinterdicas intro-

itum. Nani non inter religiososmonachos, sed nec

iriter laicc.s, debet annumerari qui sacrilegium per-
pelrarc noil timct.

A Data Romae secundo Idus Aprilis [pridic ldus

Octobris], indictione lertia.

EPISTOLAXIX.

ADBITURICENSES,NARBONENSESETBURDIGALENSES.
: (AnnolOSO.)

Prwcipit ut beneficiaAureliacensi ceenobioablala
restituantur, et obsequiiimalque fidelilas a viceco-
mile exhibeanlurabbaii, auem se obligassesignifi-
cat, ne ulli milili ulira unum mansumde posses-
sioneecclesimdarel. Confirmatmonasterii Viacen-
sis refutalionem a principe in manu abbatis con-
sensuepiscopiel clerhorum factam.

GREGORIUSepiscopus,servus servorumDei, omni-

bus in Biluricensi, necnon Narbonensi, seu Burdi-

galensi, provihciis conslitutis, exceptis his qui apo-
stolica excommunicationetenentur, salutem et apo-

" stolicam benedictionem.

Clamor abbalis Aureliacensis coenobii,quod pror
pi'ii juris beati Petri concessione fundatoris scilicet:

beali Geraldiesse dignoscitur, auiibus nostris inso-

nuit, videlicet super quibusdam personis qui injuste
detinent beneficia praedicli monaslerii a prsedeces-
soribus suis sub fidelitate et doriiiniopro defensione

ecclesiae sibi et suis anlecessoribus olim concessa.,

Praecipueconqueritui' super Berengario Carlatensi

vicecomile, qui, propria cupiditate ductus, debitum

servitium et fidelitatem abbati exhibere negat, nisi:

beneficiumquod immerito detinet adhuc eliam de

jure ecclesiaeaugeatur. Proinde apostolica auctori-
tate praecipimus, qualenus omnis, qui beneficium.

praefatoeecclesise ad hoc aliquando suscepisse co-.

gaoscitur, subjectionem et fidelitatemabbati per-
solvat, et servilium pro beneficio largiri non dene-

get, ctab exactione illicitaeaugmentationis desistat;.
aliter enim invasor et sacrilegus esse comprobatur.
Nos vero detrimentum supradicti coenobiiagnoscen-
tes, abbatem sub promissione fideisuaein manu no-
stra obligavimus, ut nulli militum liceat 1111ultra
unum mansum de possessioneecclesiaedare sub hac
vel alia occasione, neque alicui alteri personae,nisi
communis utilitas fratrum regulariter degentium
postulaverit, et apostolicoeeequitati renuntiare au-
sus fuerit. Monaslerium autem Maurzicense[Maun-
ziacense] cum omnibus sibi adjacentiis, et ecclesias
scilicet Dalmairaci [Dealmairaci] et Montis Salvii,

Det caeteras, necnon terras et possessiones in qua-
cunque suprascriptarum provinciarum ablatas, seu
malis consuetudinibus oppressas, monasterio Aure-
Iiacensi scriptis sive testibus olim juste cohcessas,
apostolica auctoritate praecipimus restitui, et sine

inquieludine aliqua permilli. Monasterium quidem
Yiacense in manu abbatis refutatum a principibus
ipsius terrse consensu episcopi et clericorum sibi

suisque successoribus concedimuset corifirmamus,
et fautoribus refutationis apostolicambenedictionem

largimur; et eos qui ecclesias sive praedia praefati
monasterii injuste detirient, absque uUa dilatione

; reddi jubemus. Qui crgo his mandatis nostris spi-
ritu superbiae acquiescere noluerit, praecipueque

Berengarius, si obedire contcmpsorit, graliam beati
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Petri amittet, et iram omnipotcntis Dei incurret. .

Oblemperanlibus autem graliam Dei et apostolicam

bcnedictionem, de misericordia divina confisi, lar-

gimur.
Data Romae secundo Idus Aprilis, indictionc

terlia.

EPISTOLA XX.

ADMANASSEMARCHIEPISCOPUMREMENSESI.

(AllIlO1080.)
Depositionis senlenliain a legato conlra eum in Lug-

dunensi concilio prolalam se confirmasscail: li-
cenliam tamen adhnc se expuvgandicorarnquibus-
dam episcopisindulgel, dummodoinlerini ejus ac-

cusalorumresininlcgrumreslituanlur,etReinensem
Ecclesiam retinquaj, et in alium iocum sccedal,
clerhosque in ea secure Deo servire permittat.
GREGORIUScpiscopus, servus scrvorum Dei, MA-

NASSJ.Remensi.

Sciat fraternitas tua quod depositionis senten-

tiam, a legato noslro Diensi episcopo in Lugdunensi
concilio rciigiosorum virorum concilio prolalam, ct

nos dictante justiiia in Romana synodo apostolica
auctoritate Aimavimus. Sed tamen conlra morem

RomanseEcclesiaenimia, ut ila dixerim, misericor-

dia duclus, adjunctis tibi Suessionensi, Lauduncnsi,

Caineraccnsi, Catalaunensi cpiscopis, vel eorum si-

milibus, cum aliis duobus quorqm testimonio aeque
eOnfidamus, si. de justitia confidis, el cos habcre

polcris, usque ad festivitatem sancli Micbaelispur-

gandi licentiam libi indulgemus; ea vidcliccf,con-

ditione, ut Manassaeel Brunoni, et cscteris qui pro

juslitia conlra tc loculi fuisse videntur, rebus suis

in inlegrum restilulis, usque ad Ascensionem Do^

niini proximam Remensem Ecclcsiam a tua occttpa-
lione ex toto liberam dcseras, et Cluniacum aul Ca-

sam [acCasam] Dei cum uno clerico el duobus laicis
tuis stipendiis religiose victurus secedas. Quod si

faccre volueris , proedicto Diensi episcopo praenun-
liare procures, ut in ejus praesentia sacramento

conlirmes, de rebus preedictoeecclesise te nihil inte-
rim distracturum, nisi quantum tibi ct praedictis
sociis competenter suffecerit. Clericos autem, qui
tanto tempore pro justitia exsilium passi sunl, in
ecclesia secure Deo servire permittas, Et quoniam
laboriosum tibi fuerit ad nos usquc venire, conce-

dimus ut coram Diensi episcopo cl abbale Clunia-

censi, aut si abbatem deesse contigerit, coram

Amato , praedictomodo cum praediclis testibus de

infamia te expurges. Quod si huic nostraedispensa-
tionis praeceptoobedire conlempseris, scias quoniam

iniquilatem tuam ulterius portare non possumus, et

depositionis sententiam , non solum immulabiliter

permansuram, sed etiam nullam libi audientiam in

posterum relinqueudam.
Daf.aRomae decimo quinio Kalcndas Maii, indi-

\ilionc tertia.
EPISTOLA XXI.

ADACONUMREGEMDANQRUM.

(Anno 1080.)
llorlalur ad perseveranliamin obedicnlia apostolhw

V sedis, el ad imilandum regis patrls.,. qucm valde

commendat,virlules. Monel iit curel ne lemporis
calamitales in sacerdoluin culpas, quibus honorem

exhibendum essedocet, ejus subditi transferant, nec

in mulieres eamdemob causam smviant.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dci, ACONO

rcgi Danorum, cpiscopis, principibus, clero ct po-

ptilo salulcm et aposlolicam bcncdietionem.

Quoniam veslrae dilcctionis amor Deo et beaio

Pclro pronam obcdicnliam dcbilamque revcrentiam

(in qtianlum potuimus intclligcre) studuit hacteims

propcnsius exhiberc, non dubium habennis quin id-

ck'co vobis iriumphum ct gloriam praecaetcris gra-r

lia divina contulerit. Quod si in codem studio per-

scverando vcslrac dcvotionis affcclus in fincm pcr-

mancre curaveril, pro certo ct cam quam nunc ba^
" hetis gloriam retincrc, el ampliorc, Domino auxW